
Distretto Socio Sanitario 0/23 

COMUNE CAPOFILA DI NICOSIA 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 2 3 On. 2014 
DETERMINA N.-=t:.1- L. 328/00 del ____ 

OGGETTO: L. 328/00 - P.d.Z. - Riprogrammazione - 1.... Triennio - 3" annualità - Distretto socio

sanitario 0 /23. Interventi ricreativi e culturali in favore di anziani. liquidazione in favore della ditta 

Megatron lncoming s.a.s di Valguarnera. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota n. 714 dell'08/04/2004 con la quale ]'Assessorato alla famiglia ha notificato il DDG 

n. 742 del 22/03/2004 con il quale è stata impegnata la somma di € 873.103,34 sul cap. 183739 

del bilancio regione siciliana - esercizio 2004 - in favore del Comune di Nicosia (n.q. di comune 

capofila del Distretto socio sanitario 0/23) per il finanziamento del PdZ triennio 2001/2003; 

VISTO il PdZ rimodulato relativo al biennio 2001/2003 approvato giusto accordo di programma in 

data 04/01/2008; 

VISTO il parere di congruità espresso da! nucleo di valutazione regionale nella seduta del 

19/0312009 in ordine alle variazioni apportate al suddetto PdZ; 

VISTA la nota prot. n. 25977/09 dell'ufficio finanziario con la quale è stata trasmessa copia della 

nota della Cassa regionale di Enna del 10/08/2009, sottoconto n. 316/09 dell'accreditamento della 

somma di € 372.333,05 quale erogazione della 3° annualità del Piano di Zona del Distretto socio 

sanitario n. 23 di Nicosia; 

VISTE a~resi: 

• 	 la 0 .0 . n. 792 del 29/11/2006 con la quale si è proceduto all'accertamento d'entrata ed 

all'impegno spesa della quota a carico della regione siciliana (€ 372.233,05) relativamente 

alla 3° annualità al Cap. 9005/11 T. 6 C. 5 e delle somme a carico dei Comuni del distretto 

al cap. 9005/12 T. 6 C. 5 del bilancio 2006; 

• 	 la 0 .0 . n. 793 del 29/12/2006 con la quale si è proceduto all'impegno spesa della quota a 

carico del Comune di Nicosia relativa alla 3° annualità riversata con la determina 

dirigenziale n. 67109 - L. 328/00; 



3 9RILEVATO che il superiore strumento di programmazione relativamente alla annualità 

prevedeva una progettuaHta riguardante attivita di animazlone culturale in favore dì anziani 

res!denti ne! territorio distrettuale consistente In un viaggio di un giomo a valenza ricreativo 

culturale per una spesa di € 5.005,00; 

VISTA ia delermlna dirigenziale n. 32 del 1910512014 (L. 328100) con la quale è stato stabilito di 

dare attuazione all'attività suddetta e approvato il bando per la partecipazione al viaggio dì un 

giorno Siracusa/Noto,da parte dei soggetti interessati ed in possesso dei requisiti richiesti; 

DATO ATTO: 

II- che l comuni del distretto hanno provveduto a pubblicare il sucdtato bando, inerente 

l'oggetto, che prevedeva come termine di presentazione delle re!ative istanze !a data del 

0510612014; 

II- che con determina dirigenziale n, 38 del 16/06/2014 - L 328/00 - è stata approvata la 

graduatona delle istanze di partecipazione del servizio di che trattasi del Comune di 

Nicosia; 

• 	 che con determina dirigenziale n. 39 del 16/06/2014 - L. 328/00 - si è provveduto alla 

presa d'atto degli elenchi degli ammissibili al soggiomo dei Comuni del DIstretto D123; 

" 	 che con determina dirigenziale n. 40 L, 328100 del 16/06/2014 è stato stabilito di dare 

attuazione all'attività consistente nel viaggiO di un giorno in località Siracusa - Noto da 

effettuarsi il 20 Settembre 2014; 

• 	 che con la medesima determina è stato approvato lo schema del capitolato speciale 

d'appalto e stabilito di procedere medianie affidamento in favore della ditta che avrebbe 

fatto pervenire ii maggiore ribasso sul prezzo pos10 a base d'asta, ai sensi dell'art 125 del 

Dlgs 163/2006 e s.m.i., previa indagine di mercato tra quattro ditte operanti nel settore ed 

ivi indicate, stabilendo che al contratto si sarebbe proceduto mediante sottoscrizione del 

capitolato speciale d'appalto; 

• 	 che la somma occorrente per i'attuazione della progettualità di che tratlasi pari ad € 

5.005,00 è stata già impegnata, giuste determina dIrigenziali n.792/06 e 67/09; 

• 	 che con determina dIrigenziale n.47 del 23/07/2014 - l. 328/00 - è stato stabilito di affidare 

in economia, al sensi dell'art, 125 del 0lg5 163/2006 e s.m.i., alla djtta Megatron lncoming 

s,a,$ di Caminjtj Maria Concetta & C con sede in Valguarnera, l'organizzazione del viaggio 

in oggetto, con il ribasso del 2% sul!'importo a base d'asta di € 5.005,00 e quindi per il 

prezzo di € 4.904,90 come da verbale del 2710612014: 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n 68 del 1311012014 - L. 328100 - con la quale, per le 

motivazioni ivi esplicitate, è stata applicata all'Agenzia di Viaggi affidataria, la penale di € 250,00, 

pari al 5% circa dell'importo contrattuale, da detrarre in sede di liquidazione, 



VISTA la fattura n. 393 del 19/09/2014 acquisita al ns. prot n. 23149 del 01/10/2014 emessa dalla 

ditta Megatron Incoming s.a.s dell'importo di € 4.904,90 Iva compresa nel prezzo non detraibile 

ai sensi dell'art. 74 ter del DPR n. 633/1972 e s.m.l,; 

VISTA la nota di credito n. 413 del 13/10/2014 acquisita al ns. prot. n.24841 del 20/10/2014 

emessa dalla ditta Megatron Incoming s.a.s dell'importo di € 250,00 Iva compresa nel prezzo non 

detraibile ai sensi deWart. 74 ter del DPR n. 633/1972 e s.m.i.; 

ACCERTATA a seguito di verifica d'ufficio, la regolarità contributiva della ditta suddetta nei 

confronti degli istituti previdenziali e assicurativi come da DURe rilasciato dall'lNAIL in data 

14/10/14; 

VISTO il D.L. n. 69/13, convertito, con modiflcazionì, dalla L. 9/08/13 n. 98 con il quale sono stati 

estesi i casi di utilizzabilità del DURe e la sua validità temporale; 

RITENUTO dover disporre la liquidazione dell'importo complessivo di € 4.654,90 IVA compresa 

a saldo della succitata fattura n.393/14 e nota di credito n. 413/14, 

Visto il D.L.va 16/08/2000 n. 267; 

Vista le legge 328/00; 

Visto l'Ord. EE. LL. R.S. e successive modifiche, 

Attesa la propria competenza, 

Dato atto che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla regolarità 

ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 1" comma D. L.gs. 

267/2000; 

DETERMINA 

Di liquidare alla ditta Megatron Incoming di Caminiti M,C. e C. s,a.s con sede in Valguarnera, Via 

Sant'Elena, 73 - partita [VA - OMISS1S - la fattura n. 393/14 al netto della nota di credito n. 

413/2014 dell'importo complessivo di € 4.654,90 Iva compresa nel prezzo non detraibile ai sensi 

dell'art. 74 ter del DPR n. 633/1972 e s.m.i, per l'effettuazione del servizio di cui in oggetto, 

mediante accreditamento su conto corrente bancario 18AN - OMISSIS -, alla stessa intestato. 

Di dare atto: 

" ai sensi e per gli effetti della L.136/2010 e s.m.i. che al servizio è stato attribuìto il elG 

Z450FB119E; 

" che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta suddetta nei confronti degli istituti 

previdenziali e assicurativi come da DURe rilasciato dall'INAIL in data 14/10/2014; 

" che ai sensi dell'art. 163, comma 2, l'Ente trovasi in gestione provvisoria e che trattasi di 

spesa derivante da obbligazione regolarmente assunta la cui mancata liquidazione 

causerebbe danni gravi e certi all'Ente per il maturarsi di interessi da ritardo pagamento; 



Di imputare la superiore somma di € 4,654,90 come segue: 

• quanto a € 3.604,29 al cap. 9005/11 T. 4 I. 5 (fondi regionali 1" triennio - 30 annualità 

RR.PP del compilando bilancio anno 2014 pari al 77,43%) - giusta determina n.792/06 -

sottoconto n. 316/09: 

• quanto a € 1.050,61 (pari al 22,57%) quali fondi provenienti dai bilanci dei Comuni del 

Distretto secondo le percentuali di seguito specificate: 

COMUNE QUOTA % IMPUTAZIONE 

1 NICOSIA € 430,75 41% Cap. 9005112 T. 4 C.5 RRPP. del compilando bilancio eserdzio 2014 

(somma impegnala con determina n.67109) Legge 328100. 

2 TROINA € 294,17 26% 

3 GAGLIANO € 115,57 11% Cap . 9005/12 T. 4 C.5 RR.PP. del compilando bilancio esercizio 2014 

4 CAPIZZI € 105,06 10% (somma impegnata con determina n. 792 del 29/1112006). 

5 CERAMI € 73,54 7% 

6 SPERLINGA €31,52 3% 

TOTALE € 1.050,61 100% 

Il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene pubblicato all'Albo Pretorìo del Comune 

IL DIRIGENTE 

doti.ssa P~ANCUSO 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 


comma 10 D. Lgs. 267/2000. 


Nicosia, 2 3 OII, 2 01~ 


~~~.~ENTE 
Dott.ssa p! ANCUSO 

\" 



	Prefisso_09
	Prefisso_11
	Prefisso_13
	Prefisso_15

